
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

от 23 марта 2016 года  № 360 

 
Об образовании временной рабочей группы по разработке  

комплекса мероприятий по решению вопросов труда  

и занятости инвалидов на территории Ленинградской области 

 

 

В целях разработки комплекса мероприятий по решению вопросов труда  

и занятости инвалидов на территории Ленинградской области Законодательное 

собрание Ленинградской области     п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Образовать временную рабочую группу по разработке комплекса 

мероприятий по решению вопросов труда и занятости инвалидов на территории 

Ленинградской области, включив в ее состав следующих представителей 

Законодательного собрания Ленинградской области: 

Ворновских Дмитрий Владимирович – заместитель председателя 

постоянной комиссии по государственному, административно-

территориальному устройству и местному самоуправлению;  

Гилязов Ильдар Фагимович – заместитель председателя постоянной 

комиссии по экономике, собственности, инвестициям и промышленности; 

Жирнов Геннадий Васильевич – председатель постоянной комиссии  

по жилищно-коммунальному хозяйству и топливно-энергетическому комплексу; 

Каторгина Вероника Сергеевна – член постоянной комиссии  

по здравоохранению и социальной политике; 

Лобжанидзе Арчил Алексеевич – член постоянной комиссии  

по здравоохранению и социальной политике; 

Петров Александр Евгеньевич – председатель постоянной комиссии  

по здравоохранению и социальной политике; 

Пустотин Николай Иванович – председатель постоянной комиссии  

по бюджету и налогам; 

Тептина Людмила Анатольевна – заместитель председателя постоянной 

комиссии по здравоохранению и социальной политике; 



2 

Цой Владимир Олегович – председатель постоянной комиссии  

по образованию и науке; 

Вовк Наталья Борисовна – консультант отдела экономического  

и социального законодательства правового управления.  

 

2. Предложить Губернатору Ленинградской области А.Ю. Дрозденко  

до 11 апреля 2016 года направить в состав указанной рабочей группы 

представителей следующих комитетов Ленинградской области: 

по социальной защите населения; 

по здравоохранению; 

по труду и занятости населения; 

общего и профессионального образования; 

по местному самоуправлению, межнациональным и межконфессиональным 

отношениям; 

по развитию малого, среднего бизнеса и потребительского рынка; 

экономического развития и инвестиционной деятельности; 

правового обеспечения; 

государственного заказа. 

 

3. Предложить до 11 апреля 2016 года направить своих представителей  

в состав указанной рабочей группы: 

Председателю Совета унитарной некоммерческой организации 

"Благотворительный фонд "Место под солнцем" И.Г. Дрозденко; 

председателю Контрольно-счетной палаты Ленинградской области 

А.В. Ларькину; 

руководителю – главному эксперту по медико-социальной экспертизе 

федерального казенного учреждения "Главное бюро медико-социальной 

экспертизы по Ленинградской области" Министерства труда и социальной 

защиты Российской Федерации А.Г. Рябоконь; 

Уполномоченному по правам человека в Ленинградской области 

С.С. Шабанову; 

Уполномоченному по правам ребенка в Ленинградской области 

Т.А. Литвиновой. 

 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на постоянную 

комиссию по здравоохранению и социальной политике Законодательного 

собрания Ленинградской области. 

 

5. Постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель 

Законодательного собрания С. Бебенин 


